stud. jur., ex ac. Lipsiensi.

103. Nov. 7. Daniel Wilhelm Linck, Heidelbergensis, stud .

jur., ex ac. Heidelbergensi.

1778

104. Mai 12. Ernestus Ludovic. Wolf, Badensis, stud . theol .,

ex ac. Nassoviensi.

105. Okt. 2. Georg Friedrich Leopold , Palatinus , stud .

theol., ex ac. Giessensi.

106. Nov. 6. Joh. Bapt. Lucas, Mannheim, stud . jur. , ex

ac. Heidelbergensi.

107. Nov. 10. Christian Philipp Gottlieb , Badensis, stud . jur.

108. Nov. 14. Frantz Karl Schwarz, Gernspach, stud . jur. ,

ex ac. Argentoratensi.

109. Nov. 14. Daniel Theodor Fuchs, Palatinus, stud . jur.,

ex ac. Heidelbergensi.

110. Nov. 17. Joh. Nepom . Klehe, Badensis, stud . jur. , ex

ac. Friburgensi .

1779

111. Apr. 15. Joh. Daniel Witt, Palatinus, stud. jur.

112. Apr. 16. Joh. Wilhelm Hemeling , Badensis , stud.

theol .

113. Apr. 23. Christian v. Fick, Mannheim, stud. jur., ex

Heidelbergensi ac.

114. Apr. 23. Franciscus Xav. Courtin, Mannheim, stud .

jur., ex ac. Heidelbergensi.

115. Mai 12. Wilhelm Weyher, Badensis, stud . jur.

116. Okt. 12. Joh. Christianus Becke, Palatinus, stud . theol.

117. Nov. 29. Fr. Josef Haunsz, Rastadt, Badensis, stud.

jur., ex ac. Friburgensi.

-

102. Von der Linie Thalheim -Hohenwettersbach. Gr. bad. Geh. Rat

u. Kammerherr (1757-1822). 104. 1786 Vikar am Gymnasium zu Karls-

ruhe. 106. 1802 kurpfälzischer Dikasterialadvokat. 108. Gr. bad. Re-

gierungsrat († 1819 ) . 112. Gr. bad. Geh. Hofrat u. Direktor der Hof-

bibliothek († 1837).
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1780

118. Apr. 15. Christian . Philippus Stumm, Palatinus, stud.

jur., ex ac. Giessensi .

119. Apr. 17. Erh . Christ. Eccard, Badensis, stud. theol . ,

ex ac. Erlangensi .

120. Apr. 17. Joannes Philippus Thoma, Lahrensis, stud.

theol., ex ac. Tubingensi.

121. Apr. 17.

stud. jur.

Karl Wilhelm von Preuschen, Badensis ,

122. Apr. 18. Bernhardus Siegel, Badensis, stud . jur. , ex

ac. Moguntina.

1781

123. März 17. Bernhard von Segin, Freiburgensis, stud .

jur., ex ac. Friburgensi ; manifeste pauper et civici ordine .

124. Apr. 26. Fridericus de Günter, Mannheimensis, stud .

jur., ex ac. Heidelbergensi.

125. Apr. 26. Ernestus Ludovicus Posselt, Durlacensis,

stud. jur.

126. Apr. 26. Christianus Conradus Dill , Carolsruhensis ,

stud. jur., ex ac. Tubingensi.

127. Mai 1 . Francisc. Xav. Eichhorn, Badensis, stud. jur. ,

ex ac. Heidelbergensi .

128. Mai 4. Carl Philipp Lauckhardt, Palatinus, stud . theol.

129. Okt. 15. Jean Friedrich Dyckerhoff, Mannheim , stud .

math .

130. Okt 23. Philippus Stahl, Bruchsalliensis , stud . jur. ,

ex ac. Tubingensi.

131. Nov. 8. Friedrich August Morstadt, Badensis , stud .

theol., ex ac. Jenensi .

1782

132. März 20. Wilhelm Eisenlohr, Badensis, stud. jur. , ex

ac. Jenensi.

133. Apr. 19. Ferdinandus Fridericus Martini, Badensis ,

stud. jur., ex ac . Erlangensi .

122. Gr. bad. Staatsrat, Kreisdirektor zu Mannheim († 1833). 125 .

Der bekannte Schriftsteller u. Herausgeber der Politischen Annalens , bad.

Legationsrat ( 1763-1804) . — 126. Gr. bad. Hofgerichtsadvokat u. Ministerial-

registrator († 1830) . 128. Der bekannte Schriftsteller aus Wendelsheim in

der Unterpfalz (1758-1822). 129. Kurpfälz. , dann bad. Hofkammerrat.

130. Aus der Bruchsaler Architektenfamilie? 131. 1803 Pfarrer in

Bischofingen. 132. Gr. bad. Regierungsrat († 1810).

-

-

-
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134. Apr. 19. Georgius Ernestus Ludovicus de Preuschen,

Badensis, stud . jur .

135. Apr. 22. Johann Michael Gerhard, Brisgoviensis , stud.

theol,

136. Mai 16. Franz Gambsjäger, Heidelbergensis, lic . jur . ,

ex ac. Heidelbergensi.

137. Okt. 16. Aloysius Schanz, Hufingensis , stud . jur. , ex

ac. Argentoratensi.

138. Okt. 26. Karl Friedrich Wielandt, aus Pforzheim im

Badischen, stud . jur. , ex ac. Carolina .

139. Okt. 26. Gustavus Hugo, aus Lörrach im Badischen,

stud. jur.

140. Nov. 12. Georg Janzer, aus Bruchsal, ars equestris .

1783

141. Sept. 30. Franz L. B. von La Sollaye-Wartenberg,

Badensis, cand. jur. ex ac. Wirceburgensi.

142. Okt. 20. L. Heinrich Wielandt, Badensis, stud . med. ,

ex ac. Argentoratensi.

143. Okt. 21. Franz v. Wrede, Pfalz, stud . jur. , ex ac .

Heidelbergensi.

144. Nov. 1.

Rechte.

Georg Michael Morstadt, Baaden-Durlach,

1784

145. Mai 1. Friedrich Ernst Frh. zu Gagern, aus der Pfalz ,

stud. jur. , ex ac . Lipsiensi .

146. Mai 1. Joh. Nikol. Schnauber, aus der Pfalz , stud.

med., ex ac. Giessensi.

147. Mai 1 . Franz Anton Frh. von Venningen, aus der

Pfalz, stud. jur. , ex ac. Heidelberg.

148. Mai 1. Franz Xaver Frh. von Reichlin-Meldegg, aus

der Pfalz, stud . jur. , ex ac. Heidelberg.

149. Mai 24. Gottfried Gmelin, aus dem Badischen, der

Rechte Beflissener, ex ac. Tübingen u . Erlangen .

150. Okt. 24. Ignaz Fils (? Pils, Tils ?) , aus Flehingen i . d .

Pfalz, stud. jur. , ex ac. Heidelb.

- 139. Der
136. Professor der Rechte in Heidelberg (1753-1816) .

berühmte Göttinger Rechtslehrer ( 1764-1844) . 147. Von der Linie

Eichtersheim (1763-1799) . 148. Kgl. bayr. Gesandter in Wien u. Peters-

burg (1757-1828) .
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1785

151. Mai 9. Ernestus Michael Häberlin , Palatinus, stud .

jur., ex ac. Giessensi.

152. Mai 9. Theodor Traiteur, aus Heidelberg, Weltweis-

heit, ex ac. Heidelberg.

153. Okt. 19. Johannes Hertzberger, aus der Pfalz , stud.

jur. , ex ac. Heidelberg.

1785

154. Okt. 22. Joseph Mallebreyn, Badensis, stud . jur. , ex

ac. Friburgensi.

1786

155. Mai 2. Fridericu
s

Thierry, Bruchsall
iensis

, stud . jur. ,

ex ac. Moguntin
a

.

156. Nov. 2. Augustus Schnitzler , Baadensis, stud . jur.

ex ac. Moguntina .

157. Nov. 6. Philippus Woll , Bruchsalliensis , stud. jur. ,

ex ac. Heidelbergensi.

1787

158. Apr. 18. Josephus Maternus Bossi , Badensis , stud .

jur., ex ac. Friburgensi, ob paupertatem gratis.

159. Apr. 23. Karl August Heim, Pfalz, stud. jur , ex ac.

Heidelbergensi .

160. Apr. 29. Carolus Henricus Christianus Mayer, Badensis,

stud. jur.

161. Mai 12. Friedrich von Venningen, Pfalz, stud . jur. ,

ex ac. Heidelbergensi.

162. Mai 12. J. Adam Völlinger, Pfalz, stud . jur., ex ac.

Heidelbergensi.

1788

163. Okt. 14. Conradus Pfarrius, Palatinus , stud. theol.

164. Nov. 4 Philipp August Birnstill, Badensis, stud jur. ,

ex ac. Friburgensi.

1789

165. Apr. 22. Carl Ludwig Ring, Baaden , stud . jur .

1790

166. Okt. 4. Karl Philipp Kayser aus Enzheim i . d . Pfalz,

stud . theol.

152. 1802 kurpfälz. Hofbibliothekar. 154. Gr. bad. Geh. Referendär

161. Von der Linie Grom.

165. Gr. bad. Geh. Legationsrat ( 1769 1835) .

u. Direktor des Polizeidepartements († 1817).

bach. ( 1765-1832)
-
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167. Okt. 26. Fridericus Ludovicus Seeger, Werthemensis,

stud. jur., ex ac. Stuttgardiana .

168. Nov. 26. Jacobus Krieg, aus Rastatt in d . Mark-

grafsch. Baaden, stud . jur. , ex ac. Mainz.

1791

169. Apr. 13. Franz Göler v. Ravensburg, Schwaben,

stud. jur.

1792

170. Okt. 29. Karl Friedrich Preuschen, Karlsruhe, stud.

jur., ex ac. Marpurg.

171. Nov. 26. Conrad Oswalt, Mannheim, stud . med. , (ob

paupertatem nihil solvit).

172. Mai 21 .

1793

Fridericus Carl Lichstein , aus Wertheim,

Rechtsgelahrtheit, ex ac. Stuttgart.

173. Okt. 17. Marcus Antonius L. B. de Geisweiler, ex

Palatinatu ad Rhenum, stud. jur., ex ac. Erlangensi.

1794

174. Mai 10. Conrad Heiligenstein, Mannheim, stud. jur. ,

ex ac. Heidelbergensi .

1795

175. Mai 3. James Ludovicus Wundt, Pfalz, Medizin, ex

ac. Heidelbergensi.

176. Okt. 21. Karl Wilhelm Hermann, Weinheim i. d.